12. confer exemplum de patria potestate apud Manzium in comm. ad pr.
J. de his qui sui vel alieni jur. n. 5.

Ratio limitationum est, qvia Nominis mutatio non mansit
in Meris nudisqve juris gentium terminis; sed accepit determina-
tionem à jure Civili, qvod vel textus noster evincit.

* * *

Sed nunc rogo Missionem. Ergo viestus fuisti u. à meis
argumentis? De eo viderint alii & qvidem (uti Augures di-
cebant v.) alio die.

13. Missionem petere erat in arenā gladiatoriā viatorum ; sed Rude donari
erat viatorum : illud beneficium erat Temporarium, hoc Perpetuum.
Vide J. Lipsii Saturn. lib. 2. c. 21. m.

14. Ph. Caroli in dissert. de Criticis præmissa animadversionibus. Gellia-
nis p. 19.

PARS

PARS
POSTERIOR
eaque
PHILOLOGICA
de
ANONYMIS SCRIPTIS.

Auctores ANONYMOS cur in lucem protraham, facile subodoraberis, Lector. Nihil freqventius jam est, qvam scribere SINE NOMINE, nescio qvo. Omine. Si mihi fidem denegas, adi & audi Bibliopolas. Qvot, qvæso, evolarunt scripta Anonyma intra *unum annum*, & qvidem *in solâ Germaniâ*, ac *in Politicis* tantum? quasi Lustrici diei recordationem spernere debeat Christianus, ubi Politicum specimen edit! Aram ignoti dei ægrè tulit Apostolus: per me qvoque licet, ut aliquis exarata ab ignotis Scriptoribus iniquè ferat; meum tantum est, Qvosdam talium indicare. Indicare, inqvam, non Judicare. nam ut odia effugerem, Indicis laborem suscepit epi non Judicis, Dogmatici non Ephectici, Nomenclatoris non Censoris. Ut tamen etiam agnoscas ingenium proprii speculationibus intentum, præmittam *Theses* quasdam, sed vulgatae methodi spharam non egressuras: mox seqventur *Exemplorum decades*. an omnes? neutiqvam. multas de industria nunc retinebo & reticebo. Ut verò Platonis testamentaria vox est, *Nulli qvicq; vam debeo*: ita ego, qvicq; vid Exemplorum exhibebo, aliis debeo, debitum ingenuè ubiq; professurus. V.

1. Etymologia :

Anonymi vocabulum derivatur ab *a.* privativo & *ōνομας* pro qvo in Æolide scribebatur *ѡνυμα*. hinc *'āνώνυμος ὁ οὐδὲ fine

DE ANONYMIS SCRIPTIS.

sine nomine, nomine carens, cuius nomen reticetur: item,
qui obscurus & ignobilis est.

* assumta καὶ ἐφελκυσμὸν litterā v.

2. Synonymia:

Scriptor Anonymus potest etiam vocari Innominatus α .
 $\epsilon\mu\eta$ Ο̄n̄benam̄ter β . & Incertus γ . auctor. Scripta talium vo-
care licebit cum Pacif. à Lapide δ , αδέσποτα.

α . qvæ vox JCTIS satis est freqvens in divisione *Contractum Ludv.*
exerc. II. th. 2. F. *Dilectorum Vulteji jurispr. Rom. lib. I. c. 50. p.*
297. & *Servitium Barth. Cœpolla in tit. de servit. Urban. præd. c.*
9. n. 28 p. 28. edition. Coloniensis de anno 1650. 4. sed apud PHILO-
LOGOS est riarior: inventitur tamen apud Sariser. in policrat. L. 2.
c. 27. p. 132, ubi de Saulo dicitur: duo viri *innominati* & *innominabili-*
les cum eo abierunt.

β . sic I. N. D. Parival in præfat. ad lectorem des erläuterteren Interests von
Holland: das Buch/ genant Inter est von Holland/ welches ein Ο̄n̄benam̄ter Sribent an das Recht gegeben/ hat Trännung angerichtet.

γ . Joh. Rich. Malcomesius edidit. ad α . ff. Wefenb. notas *Incerti au-*
toris. * certum tamen est (fortassis etiam apud Malcomesium, qui
aliam diligenter Ψευδογεράφημα/ et debet expurgare) illarum No-
tarum auctoreni esse WIHL. LUDWELUM, uti plerque paginæ,
cum Commentario ad Instituta collatæ, demonstrabunt: præprimis
conferri debet commentatio ad pr. J. de verb. obl. n. 2. cum notis ad
 α . ff. Wefenb. tit. de verb. obl. n. 2. p. 755.

δ . in not. & strictur. ad Sey. Monzamb. disc. I. §. 2. p. 3.

3. Homonymia:

Vox Anonymi aliquando *Arborem* ϵ . denotat: aliquan-
do etiam *Deo* ζ . tribuitur; sed hâc occasione accipitur pro
SCRIPTORE vel *personato* η . i.e. qui nomen profitetur non
καὶ τὸ εἶναι sed καὶ τὸ φάνεσθαι, vel qui *Nullum planè nomen*
 θ . *subscripsit* & propriè *Anonymus* auctor salutari meretur.

ϵ . notante Joh. Scapulâ in lexico sub radice ὄνομα & voce ἀνώνυμος.

Ubi tamen eandem *Arborem* καὶ ἀνίφρασιν etiam Λάνυμον (de
qvâ Plin. nat. hist. lib. 13. c. 22. pr.) dici statuit * Sic in *Arbore con-*
sanginitatis occurrere solent personæ vel εύνωμοι i.e. Peculiaria no-
mina habentes, vel ἀνώμοι & non nisi *Communi nomine* vel Majo-

F rum

DE ANONYMIS SCRIPTIS.

- nam vel posterorum distingvenda. Ita scribit Chr. Matthias in Systema
polit. lib. 1. exerc. I. p. 49.
¶. cum Trismegisto loquor, qui apud Lactant. lib. 1. divin. insit. c. 6. n. 6.
ait: ὁ δὲ Θεὸς ἐτι, ὁ δὲ εἰς ἐνόματος καὶ ἀρχής τελεῖται. Εἴτε γὰρ ὁ ὥν αὐτοῦ
γάνυμας, Deus quia Unus est, nomen non habet. Ita sensum exprimit
Christ. Besold. in dissert. de different. divin. & humān. sapient. §. II.
p. 22. m.
¶. Ita Hippolitum à Lapide nec non Sever. de Monzambano *personatos*
vocat ipse *personatus*. Pacific. à Lapide in strictur. ad Monzamb. c. I.
§. 2. p. 45.
¶. comparandus idēcū cum ATLANTIBUS aut BORNIS, qui etiam
nullum nomen habuisse leguntur. Plin. nat. hist. lib. 5. c. 8. a: AT-
LANTES degeneres sunt humani ritus, si credimus. Nam neq; Nomini-
num ullorum inter eos appellatio est, & solem orientem occidentemq;
dirā imprecatione contunduntur. Herodot. lib. 4. c. 184. p. 283. Ἄτλαν-
τες εἰς ἀνώνυμοι εἰσι μῆνοι ἀνθρώπων τῶν οὐκέτι ἔδμεν.
de BORNIS J.C. Scaliger exerc. 266, p. 766. sine nomine multi vivunt
in īmā Aethiopīa: in qua Borni populi sub Libyā, sine legibus sine Reli-
gione Nominibus propriis non utuntur.

4. Forma:

Quidam enim scriptores Nullam ἐνοματολογίαν vel ἀργο-
νογραφίαν suorum libellorum (ut ita dicam) clypeis i. ap-
ponunt, ut fecit auctor Politici scelerati x, auctor arcano-
rum Turcicæ reipublicæ λ: ad qvos etiam refero P. Virgilium
Maronem μ & auctorem pasqvilli suggesti Henrico IV. Gal-
lia Regi. v.

- x. attulit ad mōrem Romanorum, welche die Nahmen der Soldaten und
ihrer Haupt-Leute pflegten auff die Schilder zu drücken / damit ein jeder
bekant wäre / inquit Dietherus in addition. ad Besoldi thes. pract.
litt. N. n. 9. p. 680. b.
x. quem Chr. Pellerus impugnat & iterum imprimi curavit Norimber-
gæ 1665. 8. Idem tamen in præfat. priori ad Lectorem p. 4. monet,
exemplaribus qvibusdam litteras hasce C.R.C.B. adjectas fuisse: ita
ut Prænomen Cognomen & cum Officio etiam Lotus subinnui vide-
retur.
x. editus est A.C. 1664. 8. ubi? fortassis Lipsiæ, qvia & auctor ibidem
vivit.
x. Duo hic recensenda sunt de Virgilio:
P R I U S est, qvod eclogam VI. (cui nomen Silenus) non ipse sed
per

DE ANONYMIS SCRIPTIS.

per Cytheridem, nobilissimam meretricem & Volumnii libertam, in theatro recitaverit, *Nomine suo dissimulato*. Cicero tamen admiratiōne carminis captus inquisivit in auctorem, eoq; cognito dixisse fertur & ad suam & ad Virgilii laudem: *magnas altera Roma*. Servius ad eclogę 6. v. ii. apud Mag. in eponymol. sub Virgilio.

POSTERIUS est hoc: cum Virgilius distichon, quod laudem felicitatemq; Augusti continebat, fecisset, valvisq; non nominato auro infixis let (id erat huiusmodi:

Nocte pluit tota, redemptus spectacula Manè:

Diximus imperium cum Iose Casar habet!)

dū queritans Augustus, cuiusnam hi versus essent, eorum auctoreū non inveniebat. Bathyllus verò Poëta quidam mediocris, taentibus aliis sibi adscriptis. Qyamobrem donatus honoratusq; à Cæsare fuit. Quod ex quo animo non ferens Virgilius, iisdem valvis affixit quater hoc principum: *sic eos non sibi*. Postulabat Augustus, ut hi versus completerentur, quod cum frustra aliqui conati essent, Virgilius præposito disticho sic subjunxit:

Hos Ego versiculos feci, tulit Alter honores

Sic vos non vobis nidificatis Aves,
Sic vos non vobis vellera fertis Oves,
Sic vos non vobis mellificatis Apes,
Sic vos non vobis fertis aratra Boves.

Qyō cognito, aliquandiu Bathyllus Romæ fabula fuit, Maro verò exaltatior. P. Virg. Mar. vita per Æl. Donatum (ut creditur) edita. circa med. edition. Veneta excusæ 1574. fol.

- *. Zinogr. apophth. part. 2. p. 87. es ward dem Königreich Pasgovill in seinem Gemach auf den Tisch gelegt / dieses Inhalts: Herr König schafft Eure Maßtreffs (intelligenda fortassis est Madame d' Antagres, de qua idem ibid. p. 85. fin.) ab / und euere vier Secretarien / so werden euere Sachen besser stehen. Als er es lasse / sagte er: es ist wol gemacht / und nichts daran vergessen / als nur des Autoris Name.

Qvidam auctores Aliquam, si non nominis tamen Personæ suæ ωδειον ex accidentibus generalibus decerp tam, subiectum: putà, si auctor des Schauplatzes ξ. jämmerlicher Mord-Geschichte seie vocat ein Mittglied der hochlöblichen fruchtbringenden Gesellschaft. o.

- ξ. iterum impressi apud Hamburgenses 1666. 8. * auctor nullus alius est quam G. Ph. Harsdörfferus Patrius. Noricus.
*. sic auctor manualis Historici impressi Lipsia 1665. 12. vocatur der Jugend dienst - besessener Liebhaber, auctor spectaculi Historici editi Jenae 1661. 8. vocari vult Liebhaber der Welt-Geschichte,

DE ANONYMIS SCRIPTIS.

Qvidam verò Nomen subscribunt, sed vel μυστικῶς & per quādam dissimulationem, vel μυδικῶς & quasi per Simulationem. Utrinque dicere possis, factam esse & confessionem Nominis; sed hic est Falsi & commentitii, π. illuc autē est Veri & Genuini. Verum nomen duplōciter abscondi & velut implicari potest:

1. per *Apocopen*; si Qvādam tantū litteræ exqve Primos (Nominis Cognominis Patriæ aut Dignitatis) innuuntur, resectis cæteris. ε.

2. per *Metathesin*; si Omnia qvidem elementa nominis, sed ordine dispositionis turbato indicantur. σ.

π. Chr. Forstn. ad Tacit. annal. L. 13. c. 54. p. 445. dicit: sub *commentitio* nomine Hippolithi à Lapide non satis tūtū latet auctor qui de Ratione Status scripsit.

ε. P. L. edidit genitalia Apophthegmatum Rerumq; memorabilium. Razeburgi 1666. 8. V. D. H. scriptit Interest von Holland/ qvod opusculum illustrandum & refutandum sibi sumit. I. N. D. Parival, impressum est Grünovia 1666. 12. I. S. edidit Londini 1660. vitam Oliv. Cromyveli, politici sine exemplo. W. A. V. F. Handbuch der Fürsten und Fürstlichen beamten Bremi 1660. 12. I. L. V. A. vertentesche Stratonica typis Amstelodamensis signata fuit 1666. 12.

• Exempla vide infra dec. 1. §. 3. 5. & dec. 2. §. 10.

5. Materia:

Scripta auctorum ἀνωνύμων vel ἐπερωνύμων versantur vel circa PERSONAS τ. vel circa RES: hic qvidem potius circa practica v. qvām Theoretica occupantur, plerumq; ventilant Polemica Φ. rarius Thetica, citius judicant de negotiis Praesentibus χ. aut Futuris ψ, qvām de statibus casibusq; Antiquis. ω.

τ. eminentes vel Internis vel Externis qualitatibus. Hinc PRINCIPES sēpè ab anonymis vellicantur. Saavedr. Symb. polit. 14. p. 108. Qvām meticuloſa planē res est, in illos allegare qui posſunt relegare, illos multis verbis describere, qui uno, verbo posſunt prescribere, inquit Er. Gockelius in præf. ad libr. de Europæ regib. p. 8. Eadem ferè recitat Gottf. Fibigius in Elect. jur. publ. semidec. 1. qv. 4. n. 3; difficile & periculōsum est, de iis scribere qui posſunt prescribere, & contra eos diffundare, qvibus licet amputare.

υ. Ex-

DE ANONYMIS SCRIPTIS.

- v. quod dicō, Exemplis (postea subjiciendis) fiet manifestius, inquit Julianus
 l.3. §.2. ff. de collation. * Nolo tamen omittere *épinçoriv* & judicium
 Pacifici à Lapide, indicantis, quid sentiendum sit de scriptoribus a-
 nonymis tum in Genere tum in Specie & quando politica scrutantur :
 ANONYMA illa & *adversaria* (inquit in strictur. ad Monzamb. disc. I.
 §.2. p.3.) de rebus Publicis edita scripta, quamvis non levis contra illa
 furgat præsumtio, & vario quandoq[ue] etiam canino femine in necem ve-
 ritatis luci sint exposita, non tamen indistincte responda : cum non
 nunquam & in his multa *Notabilia, Vera & scitu Necessaria*, ab aliis ti-
 midulis iniquo transmissa silentio, reperiantur. Ultima verba non ab-
 ludunt ab hisce Saavedræ Symb. polit. 14. p.108. S A T Y R A S & LI-
 BELLOS probare *Omnino* non ausim : nam plerumq[ue] aut veritatis ex-
 cedunt limites, aut scandala tumultus ac seditiones concitant; Aliq[ue] id
 tamen indulgeri eā in re ob effectus bonos forte expedire. Libertatis in
 republīca signū est Obtrectatio : in eā enim, quam Tyrannis oppressam
 jam tener, neutriq[ue] permittitur. *Rara temporum felicitas, ubi Sentia-
 re, q[uo]d a Velis, & q[uo]d a Lentias, Dicerē licet*, Tacit. hist. I. c. I. §. 6.
- φ. dolendum est, ipsa quoq[ue] *Theologorum militanum* specimina sèpius
 sub latratis Nominibus & Satyrico vultu in publicum propelli. Qvan-
 tum distat (inquit Petr. Firmianus in genio seculi diss. 5, p.156.) ab illâ
 S. Augustini, seculi nostri inquieta Eruditio!
- χ. A.C. 1655. edita fuit Stetini epistola Cyriaci Thrasymachi de justitiâ
 armorum Svecicorum in Polonois.
- ψ. circa auspicium hujus anni 1669. edidit anonymous Comitia Warso-
 via de eligendo Polonorum rege. A.C. 1658. edebatur collegium
 Electorale de eligendo Romanorum Imperatore.
- ω. Nam ad characteres, si non Omnia tamen Multorum anonymorum
 scriptorum pertinet *Innovandi studium* & (uti Lipsius in manuduct. ad
 Stoic. Philos. L.t. c.6. p.39. vocat) *xavioçuidia*. Innovandi tamen li-
 bido à Cive Viroq[ue] bono abesse debet, secundum illud Augusteum (a-
 pud Macrob. lib. 2. Saturn. c.4. p.400.) de *Catone* judicium : quisq[ue]
 præsentem statum civitatis commutari non vult, & *Civis & Vir bonus*
 est. conf. Bürgold. notit. imperii part. I. disc. 12. §.14. p.288. ubi re-
 prehenditur *Hippolitus à Lapide*.

6. Efficiens.

Scriptores anonymi [qvorum A. alii sunt Ingeniosi aut
 Docti a. alii indocti β. B. alii ad Indigenas alii ad Alienige-
 nas pertinent, C. alii Patrio alii Peregrino utuntur idioma-
 te] nomen suum celant vel ex *Modestia* vel ex *Timore*. γ.

DE ANONYMIS SCRIPTIS.

- a. Sextilius Hena fuit Poëta *Ingeniosus* magis quam Eruditus. Seneca
apud Gyrald. de poët. dial. hist. 4. p. 172. fin.
b. Experiens vox est, quam retulit Horat. lib. 2. ep. 1. vers. 117:
Scribimus Indicti Docti que poëmata (volumina) paſim:
c. Idem Horatius lib. I. ep. 16. vers. 52.53. ita exprimit:
— *Virtutis amore,*
— *Formidine pana.*

MODESTIAE instinctu delitescere voluit Johannes Evangelista, d. P. Virgilius Maro e. Apollinaris Sidonius ζ. & Augustus dux Brunsvic. & Luneburgensiū, η. Princeps pietate justitiā & litteris insigne nomen promeritus, fatente Burgold, in notit. imperii parte 3. disc. 16. §. 3. p. 126.

δ qui non est solitus in scriptis *Nomen* suum præfari, ut ex Eusebii historia refert Volateran. lib. 16. anthropol. c. 3. p. 587. B. cui adjicio locum Saavedra symb. polit. 10. p. 77: SANCTUS JOHANNES, et si insig-
nem illum favorem sibi a Christo Servatore in supremâ cœna exhibi-
tum refert, tamen facit Nomen suum. Qæ si humana Politiea non
fuit, prudentem tamen fuisse Modestiam non negaverim. Erat (in-
quit ipse S. Johannes c. 13. v. 23.) recumbens unus ex discipulis ejus in
suum Jesu, quem diligebat Jesus.
e. de quo vide supra §. 4. lit. M. Modestus autem ingenii fuisse VIRGI-
LIUM, vel exinde colligas, quod tam verecundis & virginalibus mo-
ribus fuerit, ut etiam Neapolit. Parthenias audiverit. Lil. Greg. Gyral-
dus de poëtis dialogo hist. 4. p. 150. edition Basileensis de an. 1580. fol.
ζ. Apollinar. Sidonius lib. 4. ep. 8. fin. sic ait: si tantum amore nostro
teneris, ut scriberes has nugas (carminum meorum) non erubescas, oce-
nus auctorem.
η. vide infra decad. 2. §. 2.

Ex TIMORE nonnulli nomen suum subtrahunt, me-
mores, sese alias *Castigationibus* θ. vel *Verbalibus* vel *Realibus*
certius citiusq; exponi, sive jam Vera i. sive Falsa u. sive Ho-
nesta sive Turpia λ, sive Proprio aut Candido marte sive et-
iam per Plagii crimen μ. aliquid consignaverint.

θ. exponuntur tamen etiam *Castigationibus* licet nomen gluerint. Hinc
ille CONRINGIANI nominis defensor sic p. 17. alloquitur fictiti-
um illum FRANC. MARINIUM POLON: pudetne te, Marini,
Veri nominis, in tenebris natum nec in publicum prodire ausum? Ne-
quissimum certe hominem oles, licet Polonum te profitearis. Ego ve-
ro, ¶

DE ANONYMIS SCRIPTIS.

fo, si Silesius es, fœdifragum & rebellum; si Polonus, adsentatorem
& obtrestatorem dixerim. Sed nos molestè feras, si te hisce nominibus
ornas vero, cum Verum tuum nomen latere solueris, hæc Ille. Ego ta-
men nolle cum auctore larvato aut (quod in proverbio est apud Era-
sm. in adagiis p. 326. b.) cum larvio luctari: Präprimis quia etiam
Magni viri calumpniantium injurias missitarunt & silentio præterie-
runt. Vide Zeileri miscell. litt. I. p. 195, ubi exemplum Reichlini, E-
rasmi, Fabri Stapulensis & Keckermannii adducit.

nam Veritatis professio sèpè est periculosa dicenti, ut monstrat Freinsh.
ad Curtii lib. 3. c. 2. §. 11. exemplo Charidemi. Viel hätten länger ge-
lebt/ wenn sie weniger (Wahrheit) geredet hätten/ inquit in germanicum
versus Tr. Boccalini. in secret. Apoll. ep. 48. p. 97. proinde qvidam
ἀλησθιλη Nomen suum recondunt. Optandum tamen esset, ut ta-
les auctores spe latitandi non excuterent saluberrimum illud monitum
à *Martialis* exemplo capiendum. Sic autem ille lib. 10. epigr. 33. vers. 9.

Hunc nobere modum nostri servare libelli,
parcere Personis, dicere de Virtutis.

a. uti Diabolus sub formâ serpenti insidiabatur innocentibus protopla-
stis Gen. 2. vers. 1. & 13. uti Teucer sub clypeo Ajacis fratri latitan-
lædebat Trojanos, Homer. Iliad. 8. vers. 266: ita qvædam maligna
ingenia obtentu nominis Fictiū innocentium hominum famæ infidias
exitiumque ponunt.

a. ad hunc censum & censuram refero anonymous illos Poëtas, qui in Re-
portis & postriduanis nuptiis (bei den Brautsuppen) ithyphallica car-
mina suggerunt. Dubites licet, an talia scripta sapient scholam s. Petri
an verò T. Petroni. Conjugium à benedictione Sacerdotali incipere,
& cum Fescenninis jocis finire, qvid aliud est, quam Christo Belalem
jungere? contra mentem 2. Cor. 6. v. 15. Quantopere enim Versus Ca-
tulli & mores Catonis differant, dixit Muretus apud G. J. Vossium de
imitat. poët. c. 4. §. 7. p. 68. conferri posset patheticum & Exemplis il-
lustratum monitum G. Ph. Harsdörfferi in des Frauenzimmers Ge-
sprächspielen p. 61. in annotat. ad part. 6.

b. Exempla nolo addere; sufficiat notasse verba *Martialis* in *Fidentinum*
malum Poëtam lib. 1. epigr. 54.v.ii.

Indice non opus est nostris nec Indice libris,

Stat contra dico, tibi tua pagina: FLUR es!

confer Dan. Bartoli Vertheidigung der Gelehrten part. 1. c. 2. p. 163
Vom Kunst-Diebstahl.

7. Finis.

Insulsus esset ille auctor, qui instar prædonis Ulpiani, v. in-
tero-

DE ANONYMIS SCRIPTIS.

terrogatus Cur (cum nomen suum celat) id faciat, responsurus sit, Qvia facio ξ: scopum enim aliquem suae κευπογραφίας habeat necesse est. Ille autem est, ut lateat o. & ἄγνωστο π. maneat, vel perpetuo vel certe ad tempus. g.

. I. 12. ff. de heredit. petit. conf. Arum. ad ff. disp. 19. th. 12.

ξ. ita quoq; alludit Cht. Besold. de arcan. rerumpubl. c. i. §. 10. p. m. 25.

o. adeò scriptores anonymi sibi certo modo dictum esse putant, qvod Ovidius Trist. lib. 3. eleg. 4. v. 25. cecim:

Crede mihi, bene qđ latuit, bene &exit.

π. i. e. Incognitus. Venetiss erudita est societas INCOGNITO-RUM, ex qvibus eminet Giov. Franc. Loredano. Ph. Jac. Sachſ in præloquio ad ampelograph. p. 7. med. Et fortassis ad idem sodalitum spectat epistola Apollinis, cuius inscriptio apud Tr. Boccalini. in secret. ep. 17. p. 31. hoc est: an die hohe Schule der Vngenannten.